РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   10.11.2010г.     №   48

О внесении изменений в решение Ершичского

районного Совета депутатов от 19.05.2009 №20

«Об утверждении  Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным

имуществом муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области»

  В соответствии с предписанием комиссии Смоленского УФАС России по

рассмотрению дел  о нарушении антимонопольного законодательства от

07.09.2010г №3481/03 о прекращении нарушения пункта 2 части 1 статьи 15

Федерального закона от 26.07.2006гг №135-ФЗ  «О защите конкуренции»,

выразившееся в не приведении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области, утвержденного решением Ершичского

районного Совета депутатов                             от  19.05.2009г № 20 в

соответствие с требованиями вступившей в силу 02.07.2008г статьи 17.1

Федерального закона от 26.07.2006гг №135-ФЗ  «О защите конкуренции»

          ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Ершичского районного Совета  депутатов от 19.05.2009

№20 «Об утверждении  Положения о порядке  управления и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области» следующие изменения:

  1.1. Пункт 6 «Безвозмездное пользование» Положения о порядке  управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области, утвержденного Приложением к

решению  Ершичского  районного Совета депутатов от 19.05.2009 №20

изложить в следующей редакции:

                                  «6. БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ

    6.1. Заключение договоров безвозмездного пользования, предусматривающих

переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального

имущества, осуществляется только по результатам проведения конкурсов или

аукционов на право заключения таких договоров.

      6.2. По результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения

договоров безвозмездного пользования постановлением Администрации

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области

осуществляется передача нежилого помещения в безвозмездное пользование и

заключается  договор безвозмездного пользования.

     6.3. Фактическая передача нежилого помещения в безвозмездное пользование

осуществляется после заключения договора на право безвозмездного

пользования и  оформления акт приемки-передачи имущества.

  6.4. Договор безвозмездного пользования оформляется отделом экономики,

имущественных и земельных отношений Администрации муниципального

образования - Ершичский район  Смоленской области на основании

постановления  Администрации муниципального образования – Ершичский

район  Смоленской области. Заключение договоров безвозмездного

пользования, которые влекут возникновение расходов на содержание

указанного имущества, которые не предусмотрены бюджетом муниципального

образования – Ершичский район  Смоленской области, не допускается.

   6.5. Имущество может быть передано в безвозмездное пользование на срок,

определенный условиями конкурсов или аукционов на право заключения

договоров безвозмездного пользования.

   6.6. Юридическое или физическое лицо, получившее право безвозмездного

пользования нежилым помещением, владеет и пользуется им в соответствии со

сроком, указанным в договоре безвозмездного пользования».

    1.2. Подпункты 7.2, 7.3 пункта 7 «Доверительное управление» Положения о

порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

утвержденного Приложением к  решению  Ершичского  районного Совета

депутатов от 19.05.2009 №20 изложить в следующей редакции:

«7.2. Решение о передаче муниципального имущества в доверительное

управление осуществляется постановлением Администрации муниципального

образования – Ершичский район  Смоленской области только по результатам

проведения конкурсов или аукционов на право заключения  договоров

доверительного управления муниципальным имуществом.

 7.3. По результатам проведения конкурса или аукциона на право

заключения  договоров доверительного управления муниципальным

имуществом  отдел экономики, имущественных и земельных отношений

Администрации муниципального образования - Ершичский район  Смоленской

области от имени собственника имущества - Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области (учредитель управления)

с доверительным управляющим, осуществляющим управление этим

имуществом в интересах учредителя управления или указанного им лица

(выгодоприобретателя) заключает договор доверительного управления

муниципальным имуществом.»

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в

Ершичской районной газете «Нива».

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                             В.Л.Каменной